
Generálne riaditeľstvo 

Zboru väzenskej a justičnej stráže 
Šagátova 1,  813 04  Bratislava 

- odbor výkonu väzby a výkonu trestu - 

 

číslo: GR ZVJS-00658/16-2022 

 

 

Výzva na predkladanie cenovej ponuky 

 

 
1.  Identifikácia verejného obstarávateľa  

Názov organizácie:  Generálne riaditeľstvo Zboru väzenskej a justičnej stráže  

IČO:    00 212 008 

DIČ:    2020801838  

Sídlo organizácie:   Šagátova 1, 813 04 Bratislava I.  

Kontaktná osoba:   kpt. Ing. Ján Bartko 

Telefón:    02/2083 1806 

E-mail:    jan.bartko@zvjs.sk 

Internetová stránka:  www.zvjs.sk  

 

2.  Predmet zákazky  

Lektorské zabezpečenie vzdelávania odborníkov– budúcich trénerov 

 sociálno-intervenčného programu pre páchateľov násilia na ženách 

 

3.  Opis predmetu zákazky  

Opis predmetu zákazky je uvedený v prílohe č. 1 tejto výzvy. 

4.  Spoločný slovník obstarávania (CPV)  

 hlavný slovník:  80.51.00.00-2 

 

5.  Predpokladaná hodnota zákazky  

 Bude stanovená na základe výsledku tohto prieskumu trhu.  

 

6.  Zdroj finančných prostriedkov a platobné podmienky 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov zdrojov grantov EHP a Nórska. Verejný 

obstarávateľ neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Právo vystaviť faktúru 

vznikne dodávateľovi po ukončení poskytovaných služieb. Faktúra je splatná do 30 dní od 

dňa doručenia.  

 

7.  Miesto plnenia predmetu zákazky 

 Miesto, resp. miesta plnenia sú uvedené v prílohe č. 1 tejto výzvy. 

 

8.  Typ zmluvy a dĺžka trvania zmluvy, resp. plnenia 

Objednávka  (termín realizácie = do 30. júna 2023)  

 

 

 

 

 



9. Požiadavky na uchádzačov 

a) uchádzač musí byť oprávnený dodať/poskytnúť predmet zákazky, 

b) uchádzač musí byť bezúhonný – musí mať čistý výpis z registra trestov nie starší ako 

tri mesiace (praktický výcvik bude prebiehať vo väzniciach v priamom kontakte 

s väznenými osobami) 

c) jednotlivé aktivity vzdelávania musia byť vždy pokryté lektorskou dvojicou  

(nie je nevyhnutné, aby lektorská dvojica bola personálne nemenná – zmena 

v obsadení je prípustná), 

d) každý lektor musí spĺňať podmienky odbornosti, tzn. musí mať 

 absolvované vysokoškolské vzdelanie minimálne druhého stupňa v odbore 

psychológia, sociálna práca, učiteľstvo a pedagogické vedy alebo v študijných 

odboroch, ktoré boli týmito odbormi nahradené * 

alebo ak má lektor absolvované vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa v inom 

odbore ako vo vyššie uvedených, tak sa vyžaduje absolvovanie kurzu lektora 

(získané lektorské zručnosti), 

 absolvovaný praktický výcvik trénerov sociálno-intervenčného programu pre 

páchateľov násilia na ženách, 

 skúsenosti s vedením skupín a prácou s páchateľmi trestných činov 

(poradenstvo, terapia, vzdelávanie). 

* za splnené podmienky o odbornosti uvedenými nahradenými študijnými odbormi 

považuje verejný obstarávateľ: (psychológia = klinická psychológia; pedagogická, 

poradenská a školská psychológia; sociálna psychológia a psychológia práce; všeobecná 

a experimentálna psychológia), (sociálna práca = sociálne služby a poradenstvo), (učiteľstvo 

a pedagogické vedy = pedagogika; andragogika; odborová didaktika; predškolská 

a elementárna pedagogika; učiteľstvo akademických predmetov; učiteľstvo profesijných 

predmetov a praktickej prípravy; učiteľstvo umelecko-výchovných a výchovných predmetov; 

špeciálna pedagogika), 

 

10. Požadované doklady 

a) cenová ponuka, vypracovaná v súlade s prílohou č. 2 tejto výzvy, 

b) doklad o vysokoškolskom vzdelaní druhého stupňa (fotokópiu dokladu predloží 

každý lektor, s ktorým dodávateľ počíta pre lektorovanie), 

c) doklad o absolvovaní kurzu lektora v prípade, ak bolo VŠ vzdelanie absolvované 

v inom odbore, ako je uvedené v bode 9. (fotokópiu dokladu predloží každý lektor, 

s ktorým dodávateľ počíta pre lektorovanie), 

d)  doklad o absolvovaní praktického výcviku trénerov v akomkoľvek sociálno-

intervenčnom programe pre páchateľov násilia na ženách (fotokópiu dokladu 

predloží každý lektor, s ktorým dodávateľ počíta pre lektorovanie) 

e)  profesijný životopis, obsahujúci preukázanie všetkých požiadaviek uvedených v bode 

9. (predloží každý lektor, s ktorým dodávateľ počíta pre lektorovanie), 

f)  čestné vyhlásenie uchádzača o nasledovných skutočnostiach: 

1.   že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike  alebo v štáte svojho sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu, 



 2.  že u neho neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona 

o verejnom   obstarávaní. 

 

11.  Mena a ceny uvádzané v ponuke  

Cena za predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  

o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 

vydáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č.18/1996 Z. z. o cenách. Navrhovaná 

zmluvná cena musí byť vyjadrená v eurách vrátane DPH v súlade s prílohou č. 2. Ak 

uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke.  

 

12.  Spôsob a lehota na predkladanie ponuky  

Lehota, v ktorej je potrebné doručiť cenovú ponuku: do  23. 02. 2022  do  15.00 hod.  

Ponuku je potrebné doručiť elektronicky na e-mailovú adresu:  obstaravaniegr@zvjs.sk  

 

13. Vyhodnotenie ponúk 

Ponuky budú vyhodnotené podľa kritéria „Cena“. 

 

Úspešný bude ten uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu celkovú cenu za 

predmet zákazky v EUR vrátane DPH, stanovenú v súlade s prílohou č. 2. 

 
 

Všetkým uchádzačom, ktorí predložia cenovú ponuku, bude zaslané oznámenie 

o výsledku vyhodnotenia ponúk prostredníctvom elektronickej pošty. 

 

14.  Ostatné podmienky  

Uchádzač vypracuje cenovú ponuku podľa prílohy č. 2 tejto výzvy. Ponuka bude 

obsahovať kompletné náklady na predmet zákazky vrátane všetkých nákladov spojených 

s jeho plnením.  
 

V prípade, že sa na základe výsledku tohto prieskumu trhu preukáže, že predpokladaná 

hodnota zákazky (vypočítaná ako aritmetický priemer cien z predložených cenových 

ponúk) neprevýši hodnotu finančného limitu, stanoveného pre postup prieskumu trhu na 

základe interného predpisu, úspešnému uchádzačovi bude zaslaná objednávka. 
 

Cenovú ponuku je potrebné predložiť na dokumente „Cenová ponuka“ (príloha č. 2 tejto 

výzvy), pričom je povinný uviesť všetky položky, inak bude jeho ponuka vylúčená. 

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo v prípade zmeny okolností neprijať 

žiadnu ponuku. V prípade, že úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, verejný 

obstarávateľ si vyhradzuje právo osloviť uchádzača, ktorý skončil ako ďalší v poradí. 
 

Úspešný uchádzač bude ten, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu celkovú cenu 

v eur s DPH. 
 

Predložením cenovej ponuky uchádzač súhlasí so všetkými podmienkami verejného 

obstarávateľa. 

 

V Bratislave dňa  11.02.2022      

kpt. Ing. Ján Bartko 

odbor verejného obstarávania   

a riadenia projektov GR ZVJS 

 

mailto:obstaravaniegr@zvjs.sk

